
 
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

Н А К А З 
 

03.12.2018             м.Запоріжжя № 718 

 
Про проведення обласного етапу ІХ Міжнародного мовно-літературного 
конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка і 
підготовку до фінального етапу 2018/2019 навчального року 
 

Керуючись Указом Президента України від 30 вересня 2010 року 

№ 928/2010 «Про Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та 

студентської молоді імені Тараса Шевченка», наказом Міністерства освіти і 

науки України від 26.10.2010 № 1011 «Про проведення Міжнародного мовно-

літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка», Положенням про Міжнародний мовно-літературний конкурс 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка (постанова Кабінету 

Міністрів України від 01.06.2011 № 571), враховуючи лист Міністерства освіти 

і науки України від 03.10.2018 № 1/9-593 «Про проведення ІХ Міжнародного 

мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені 

Тараса Шевченка» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Провести 08.12.2018 обласний етап ІХ Міжнародного мовно-

літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка (далі – Конкурс) серед учнів закладів загальної середньої освіти, 

студентів закладів вищої освіти на базі Запорізького колегіуму «Мала 

гуманітарна академія» Запорізької міської ради Запорізької області згідно з 

додатком 1. 

 

2.  Визначити перелік категорій та кількісний склад учасників Конкурсу 

за рівнями згідно з додатком 2. 

 

3.  Утворити: 

1)  організаційний комітет Конкурсу у складі згідно з додатком 3; 

2)  журі Конкурсу у складі згідно з додатком 4. 

 

4. Директору департаменту освіти і науки Запорізької міської ради 

Погребняк Ю.В. організаційно забезпечити умови для проведення 08.12.2018 



2 

 

обласного етапу Конкурсу серед учнів закладів загальної середньої освіти і 

студентів закладів вищої освіти на базі Запорізького колегіуму «Мала 

гуманітарна академія» Запорізької міської ради Запорізької області. 

 

5.  Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій, 

міськвиконкомів, уповноваженим в управлінні освітою об’єднаних 

територіальних громад, закладів освіти інтернатного типу, рекомендувати 

ректорам (директорам) закладів вищої освіти забезпечити: 

1) 08.12.2018 участь учнів, студентів в обласному етапі Конкурсу на базі 

Запорізького колегіуму «Мала гуманітарна академія» Запорізької міської ради. 

Реєстрація з 8.30 до 9.15 год., відкриття з 9.15 до 9.45 год., початок Конкурсу о 

10.00 год., завдання, якого виконують учні: 5-7 класів протягом 2-х годин, 8-

9 класів – 3-х годин, 10-11 класів та студенти закладів вищої освіти – 4-х годин; 

2) 08.12.2018 з 11.00 до 18.00 год. участь членів журі та експертів 

(додаток 4) у перевірці робіт; 

3) увільнення від роботи членів журі на термін відрядження згідно з 

чинним законодавством, фінансування витрат на відрядження. 

 

6.  Виконуючому обов’язки ректора комунального закладу «Запорізький 

обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» Запорізької обласної 

ради Казачуку А.В. організаційно забезпечити: 

1) до 08.12.2018 підготовку текстів завдань для всіх категорій учасників 

Конкурсу з урахуванням рекомендацій Міністерства освіти і науки України, 

затвердження і тиражування завдань, наявність листів паперу для тиражування 

та написання робіт учасниками Конкурсу; 

2) фінансування витрат на всі категорії учасників відповідно до 

кошторису; 

3) придбання канцтоварів, грамот і призів для всіх категорій переможців 

обласного етапу Конкурсу відповідно до кошторису; 

4) до 17.12.2018 забезпечити подання Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації на електронну адресу: oksana-ustimenko@ukr.net додатків 

до проекту наказів про результати проведення обласного та про участь у 

фінальному етапі Конкурсу; 

5) до 20.12.2018 забезпечити узагальнення та подання Департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації на електронну адресу: oksana-

ustimenko@ukr.net звіту і заявок на участь у фінальному етапі Конкурсу. 

 

7.  Директору Науково-методичного центру професійно-технічної освіти 

у Запорізькій області Паржницькому О.В. забезпечити: 

1)  до 08.12.2018 проведення обласного етапу Конкурсу для учнів закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти; 

2)  до 21.12.2018 заповнення заявки на сайті «Камертон філолога: 

інтелектуальний» на участь у фінальному етапі трьох учнів – переможців 

обласного етапу. 



3 

 

8. Заступнику начальника управління - начальнику відділу дошкільної, 

загальної середньої, професійної освіти та з питань діяльності інклюзивно-

ресурсних центрів Хіврич В.В. забезпечити: 

1)  до 17.12.2018 підготовку проекту наказу про результати проведення 

обласного етапу Конкурсу; 

2)  до 24.12.2018 подання Інституту модернізації змісту освіти 

Міністерства освіти і науки України звіту про проведення обласного етапу 

Конкурсу і заявки на участь у фінальному етапі всіх категорій учнів і студентів. 

 

9. Директору комунального закладу «Запорізький обласний центр 

туризму і краєзнавства, спорту та екскурсій учнівської молоді» Запорізької 

обласної ради Романчуку О.П. організаційно забезпечити умови для 

проживання (за бажанням) іногородніх учасників Конкурсу на турбазі 

«Дніпрянка» з 07 на 08 грудня та з 08 на 09 грудня 2018 року. 

 

10. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

департаменту – начальника управління Захарчука В.М. 

 

 
Директор Департаменту                                                            Т. ОЗЕРОВА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оксана Устименко 239 01 70 



4 

 
Додаток 1 
до наказу Департаменту 
освіти і науки Запорізької 
обласної державної 
адміністрації 
від 03.12.2018 № 718 

 

МІСЦЕ  

проведення обласного етапу ІХ Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка  

 
Заклад освіти Адреса і телефон Транспорт Категорії 

учасників 
Запорізький 
колегіум «Мала 
гуманітарна 
академія» 

м. Запоріжжя, 
вул. Героїв 93-ї 
бригади, 9; 
 
тел.: 224-93-02 

Від пр-ту 
Металургів їхати 
автобусами № 96, 87 
в Хортицький район 
до зупинки «Школа» 

Учні закладів 
загальної 
середньої 
освіти, 
студенти 
закладів вищої 
освіти 

 

Примітка. 

За необхідності команди учнів і студентів можуть скористатись житлом 

на турбазі Запорізького обласного центру туризму і краєзнавства, спорту та 

екскурсій «Дніпрянка» (за власні кошти). 

Заявки на проживання подати до 07.12.2018 за тел.: 224-02-70, 224-02-71, 

35-18-12. 

Адреса турбази: вул. О.Невського, 87-а; їхати від залізничного вокзалу 

«Запоріжжя-1» та автовокзалу трамваєм № 16, від зупинки «Універмаг 

«Україна» маршрутним таксі № 70 або трамваєм № 16 до зупинки «Вулиця 

Лізи Чайкіної». 

 

 
Заступник директора департаменту – 
начальник управління                                                                        В. ЗАХАРЧУК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Оксана Устименко 239 01 70 



5 

 
Додаток 2 
до наказу Департаменту 
освіти і науки Запорізької 
обласної державної 
адміністрації 
від 03.12.2018 № 718 

 

КАТЕГОРІЇ ТА КІЛЬКІСТЬ УЧАСНИКІВ  

обласного етапу ІХ Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 

 

№ Категорії учасників Кількість учасників 

обласного 

етапу  

державного 

етапу  

1. Учні 5-11 класів закладів загальної 

середньої освіти 

66 21 

2. Учні закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти 

40 3 

3. Студенти закладів вищої освіти, що 

здійснюють підготовку молодших 

спеціалістів (гуманітарний і 

негуманітарний профілі) 

35 6 

4. Студенти закладів вищої освіти 

(гуманітарний і технічний профілі) 

15 6 

 РАЗОМ 156 36 

 

 
Заступник директора департаменту – 
начальник управління                                                                        В. ЗАХАРЧУК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Оксана Устименко 239 01 70 



6 

 
Додаток 3 
до наказу Департаменту освіти 
і науки Запорізької обласної 
державної адміністрації 
від 03.12.2018 № 718 

 
ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ  

обласного етапу ІХ Міжнародного мовно-літературного конкурсу 
учнівської та студентської молоді імені Т.Шевченка 

 
ПІБ Посада Функції, що виконуються 

Озерова 
Тетяна 
Ярославівна 

Голова, директор 
Департаменту освіти і 
науки ОДА 

Координація дій членів оргкомітету щодо 
забезпечення підготовки та проведення обласного 
етапу Конкурсу, відкриття Конкурсу тощо 

Захарчук  
Віктор 
Миколайович 

Співголова, заступник 
директора 
департаменту – 
начальник управління  

Координація дій членів оргкомітету щодо 
забезпечення підготовки та проведення ІІІ 
обласного етапу Конкурсу  

Казачук 
Анатолій 
Васильович 

Співголова,  
в.о. ректора 
КЗ «ЗОІППО» ЗОР 

Координація дій членів оргкомітету щодо 
забезпечення, розробки, затвердження завдань для 
всіх категорій учасників обласного етапу Конкурсу  

Погребняк 
Юлія 
Валеріївна 

Директор 
департаменту освіти і 
науки Запорізької 
міськради 

Сприяння проведенню обласного етапу Конкурсу 
серед учнів ЗНЗ  

Члени оргкомітету 
Корицька  
Галина  
Романівна 

Доцент КЗ «ЗОІППО» 
ЗОР 

Підготовка текстів завдань для всіх категорій 
учасників Конкурсу; підготовка додатку до наказу 
ДОН ОДА зі складом журі, організація роботи журі 
під час проведення Конкурсу й перевірки робіт 
(серед учнів ЗНЗ) 

Корицький 
Віктор 
Григорович 

Старший викладач КЗ 
«ЗОІППО» ЗОР 

Організаційне забезпечення проведення обласного  
етапу Конкурсу; тиражування текстів завдань, 
складання кошторису витрат на проведення 
конкурсу, придбання канцтоварів 

Зубко  
Ольга  
Іванівна 

Головний бухгалтер  
КЗ «ЗОІППО» ЗОР 

Забезпечення фінансування витрат на проведення 
Конкурсу, здійснення розрахунків з журі (перевірка 
робіт і складання завдань) 

Устименко 
Оксана 
Сергіївна 

Секретар оргкомітету, 
методист КЗ 
«ЗОІППО» ЗОР 

Сприяння проведенню обласного етапу Конкурсу; 
підготовка наказів про проведення, підсумки й 
результати Конкурсу; подання звітів до МОН 
України; підготовка грамот для викладачів за 
поданням ОУО 

Павлова 
Світлана 
Олегівна 

Директор 
Запорізького 
колегіуму «Мала 
гуманітарна 
академія»  

Сприяння проведенню обласного етапу Конкурсу. 
Підготовка концертної програми для урочистого 
відкриття обласного етапу Конкурсу 

Романчук 
Олександр 
Павлович 

Директор Центру 
туризму 

Організаційне забезпечення поселення учасників 
Конкурсу на турбазі «Дніпрянка» 

Боровик  
Аліна 
Володимирівна  

Старший лаборант КЗ 
«ЗОІППО» ЗОР 

Підготовка списків учасників обласного етапу, 
грамот для переможців (усі категорії), узагальнення 
та подання ДОН ОДА аналітичної інформації про 
результати проведення Конкурсу, звіту тощо 

 
Заступник директора департаменту – 
начальник управління                                                                        В. ЗАХАРЧУК 
Оксана Устименко 239 01 70



Додаток 4 
до наказу Департаменту освіти 
і науки Запорізької обласної 
державної адміністрації 
від 03.12.2018 № 718 
 

ЖУРІ  

обласного етапу ІХ Міжнародного мовно-літературного конкурсу  

учнівської та студентської молоді імені Т.Шевченка серед учнів 5-11 класів 
 

Дата перевірки: 08 грудня 2018 року 

- основний склад журі працює: з 12.00 до 18.00 

- експерти-консультанти працюють: з 10.00 до 18.00 

 
1. Корицька Г.Р. голова журі, кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

філософії та суспільно-гуманітарних дисциплін КЗ «ЗОІППО» 

ЗОР  
2. Ларіонова Л.В. учитель КЗ «Веселівська районна різнопрофільна гімназія» 

Веселіської СР 

3. Лук’янчук Е.А. секретар, в.о. завідувача обласного науково-методичного центру 

моніторингових досліджень якості освіти КЗ «ЗОІППО» ЗОР, 

учитель української мови та літератури 
І етап 

8.12.2018 
(10.00-13.00 – письмовий тур) 

1. Цебенко Нінель 

Василівна 

учитель математики Запорізького колегіуму «Мала гуманітарна 

академія» 

2. Остапенко  Алла 

Василівна 

учитель математики Запорізького колегіуму «Мала гуманітарна 

академія» 

3. Коломоєць 

Жанна Валеріївна 

учитель інформатики Запорізького колегіуму «Мала гуманітарна 

академія» 

4. Кулініч Олена 

Миколаївна 

учитель історії Запорізького колегіуму «Мала гуманітарна 

академія» 

5. Пашко Наталія 

Василівна 

учитель німецької мови Запорізького колегіуму «Мала 

гуманітарна академія» 

6. Дмитренко 

Наталія 

Валентинівна 

учитель англійської мови Запорізького колегіуму «Мала 

гуманітарна академія» 

7. Погоріла Віра 

Іванівна 

учитель англійської мови Запорізького колегіуму «Мала 

гуманітарна академія» 

8. Курцева Ганна 

Іванівна 

вихователь ГПД  Запорізького колегіуму «Мала гуманітарна 

академія» 

9. Черевута Яна 

Станіславівна 

вихователь ГПД Запорізького колегіуму «Мала гуманітарна 

академія» 



8 

 

10. Котенко Наталія 

Петрівна 

учитель початкових класів Запорізького колегіуму «Мала 

гуманітарна академія» 

11. Челнокова Олена 

Володимирівна 

учитель початкових класів Запорізького колегіуму «Мала 

гуманітарна академія» 

12. Головіна Олена 

Володимирівна 

учитель початкових класів Запорізького колегіуму «Мала 

гуманітарна академія» 

13. Романенко Олена 

Володимирівна 

учитель початкових класів Запорізького колегіуму «Мала 

гуманітарна академія» 

ІІ етап 
08.12.2018 

(11.30-18.00 – перевірка робіт, Запорізький колегіум «Мала гуманітарна академія» 

Запорізької міської ради Запорізької області ) 
1. Герасименко В.П. учитель Біленьківської ЗОШ ВОМС Біленьківської СР 

2. Гавриленко А.І. учитель Токмацької ЗЗСО № 1 

3. Колосовська О.П. учитель Запорізької гімназії «ОРТ-Алєф» Вознесенівського ТВО 

4. Забейворота І.М. учитель Кушугумського НВК «Інтелект» 

6. Дембицька Л.І. заступник голови журі, вчитель Запорізької ЗОШ І-ІІІ ст. № 52 

Шевченківського ТВО 

7. Назаренко С.П. учитель Опорного закладу загальної середньої освіти 

Розумівська школа Долинської СР 

8. Подолянець М.Д. учитель Запорізької гімназії № 50 Дніпровського ТВО 

9. Ромашко О. В. учитель КЗ «Степногірська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» 

Василівської РР 

10. Ярошенко Н. В. учитель Запорізького НВК  № 90 Комунарського ТВО 

11. Тутік Т.М. учитель Костянтинівської спеціалізованої різнопрофільної 

школи І-ІІІ ступенів “ПРОМЕТЕЙ” із поглибленим вивченням 

предметів Мелітопольської РР 

12. Кулак Н. Є. учитель Запорізького НВК № 63 Шевченківського ТВО 

13. Гриньова О.М. учитель Мелітопольської СШ № 25 

14. Піддубна Ж.О.  учитель Запорізької гімназії № 2 Олександрівського ТВО 

15. Плотнікова А.А. учитель Запорізького БЛ № 99 Хортицького ТВО 

16.  Ткаченко О.А. учитель Запорізького ліцею № 105 Олександрівського ТВО 

17. Буцик А.В. учитель Запорізького ЗНВК №108 Хортицького ТВО 

18. Гапоненко А. О. учитель Запорізького класичного ліцею Вознесенівського ТВО 

19. Романенко Т. О. учитель Білоцерківської ЗОШ І-ІІІ ступенів Комиш-Зорянської 

СР 

20. Яремчук Н.І.  учитель КЗ "Опорний заклад загальної середньої освіти "Сузір’я" 

Оріхівської МР 

21.  Левчишина О.М. учитель Запорізького колегіуму «Мала гуманітарна академія» 

Хортицького ТВО 

Експерти-консультанти 

1. Шацька Н.М. кандидат педагогічних наук, доцент кафедри філософії та 

суспільно-гуманітарних дисциплін КЗ «ЗОІППО» ЗОР 

2. Путій Т.М.  кандидат педагогічних наук, доцент кафедри філософії та 

суспільно-гуманітарних дисциплін КЗ «ЗОІППО» ЗОР 

 

 



9 

 

ЖУРІ  

обласного етапу ІХ Міжнародного мовно-літературного конкурсу  

учнівської та студентської молоді імені Т.Шевченка 

серед студентів закладів вищої освіти І-ІІ р.а. 

 

Дата перевірки: 08 грудня 2018 року 

Журі працює з 11.30 

 
1. Шаповалова О.М. голова журі, викладач української мови та літератури 

Запорізького електротехнічного коледжу ЗНТУ 

2. Гузій С.В.  викладач української мови та літератури Запорізького 

металургійного коледжу 

3. Залогіна Г.Г. викладач української мови та літератури КЗ «Мелітопольське 

училище культури» ЗОР 

4. Живиця Л.О. викладач української мови та літератури Відокремленого 

структурного підрозділу «Василівський коледж Таврійського 

державного агротехнологічного університету» 

5. Головіна О. О. Державний вищий навчальний заклад «Мелітопольський 

промислово-економічний коледж» 

6.  Дубій О.М.  Запорізький авіаційний коледж ім. О.Г.Івченка 

 

ЖУРІ 

обласного етапу ІХ Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Т.Шевченка 

серед студентів закладів вищої освіти ІІІ-ІV р.а. 

 

Дата перевірки: 08 грудня 2018 року 

Журі працює з 11.30 
 

1. Хом’як Т.В. голова журі, к. ф. н., професор кафедри української літератури, 

декан філологічного факультету Запорізького національного 

університету 

2. Шарова Т. М. заступник голови журі, завідувач кафедри української і 

зарубіжної літератури, доцент Мелітопольського державного 

педагогічного університету імені Богдана Хмельницького 

3. Сидоренко О.В. к. ф. н., доцент Запорізького державного медичного 

університету 

4. Анісімова Н. П. професор кафедри української літератури та компаративістики 

Бердянського державного педагогічного університету 

5. Ніколаєнко В.М. к. ф. н., доцент кафедри української літератури Запорізького 

національного університету 

6.  Макушинська Г.П. завідувач кафедри українознавства та соціально-філософських 

наук, к.філософ.н., доцент Запорізької  державної  інженерної 

академії 

 
Заступник директора департаменту – 
начальник управління                                                                        В. ЗАХАРЧУК 
Оксана Устименко 239 01 70 
Галина Корицька 222 25 82 


